
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 194/2024 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

EMPRESA: RRT COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA 

CNPJ 28.062.335/0001-53 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 258941197 

REPRESENTANTE e CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 7.923.114 SSP SC 

CPF: 059.124.029-75 

ENDEREÇO: Rua: Itaberaba 1219, Bairro: Sagrado Coração, Cidade: São 

Miguel do Oeste SC, CEP 89900-000 

TELEFONE: (47)9 9686-4122 Fabiano (49)9 8807-3434 Pablo 

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL 

Agência 0599-1 Conta 55715-3 

 

Lote Descrição Fabricante Modelo Qtd Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 Combat shirt verão 

PMSC 

Linha A 

confecções 

Combat shirt 

de verão 

3 255,00 765,00 

2 Boina com distintivo 

 PMSC 

Invictus Lyon 3 139,00 417,00 

3 Cinto bdu Bélica Bdu 3 89,00 267,00 

4 Bota padrão PMSC Acero PMSC 3 435,00 1.305,00 

  2.754,00 

Valor total da proposta: R$ 2.754,00 (Dois Mil Setecentos e Cinquenta e 

Quatro Reais). 

 

Validade da proposta: 60 dias.  

compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 

trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 

normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 

ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

 

São Miguel do Oeste SC, 13 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

IVANETE ROSIN 

CPF 525.778.139-53 

RG 1.411.344 SSP/SC 

 

RRT COMERCIO 
DE ARTIGOS 
MILITARES 
LTDA:2806233
5000153

Assinado de forma 
digital por RRT 
COMERCIO DE ARTIGOS 
MILITARES 
LTDA:28062335000153 
Dados: 2024.12.13 
14:17:33 -03'00'



Data:  24/01/2024  10h29min

ValidadeNúmero

979 28/02/2025

Secretaria de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E/OU FUNCIONAMENTO 2024

Concedido à

Para estabelecer na

Nome fantasia

Atividade principal

Início da atividade

Horário de funcionamento

Econômico Código de controle Aviso

RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA CNPJ: 28.062.335/0001-53

Rua ITABERABA, 1219 - Bairro SAGRADO CORAÇAO - Distrito São Miguel do Oeste - CEP: 89900000

SPARTACUS MILITAR

4789009 - Comércio varejista de armas e munições

22/11/2017

HORÁRIO ESPECIAL: BARES, LANCHONETES E RESTAURANTE

14509 CWKRBYTSJSTFHVS0

Fundamentação legal

Conforme Lei Complementar N° 33/2013

Fixar em local visível no estabelecimento

Atividades Secundárias

4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4757100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente
4755503 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4763604 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping
4782201 - Comércio varejista de calçados
4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

Página: 1/2

São Miguel do Oeste (SC), 24 de Janeiro de 2024

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Marcílio Dias, 1199 - Centro

www.saomiguel.sc.gov.br

São Miguel do Oeste (SC) - CEP: 89900000 - Fone:4936312000



NOSSO NÚMERO

CARTEIRA

ESPÉCIE DE DOCUMENTO

LOCAL DE PAGAMENTO

(=) VALOR TOTAL

VALOR À PAGAR

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

DATA DO DOCUMENTO

INSTRUÇÕES (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE)

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

%  X

SACADO

ACEITE

VALOR

AGÊNCIA/CODIGO CEDENTECEDENTE

PARCELA

(+) ACRÉSCIMOS

1450911

10492.22258  58999.100041  00690.615562  3  96410000051711

ECONÔMICO

N

Real

VENCIMENTO ORIGINAL: 29/02/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO OESTE - TAXA DE LICENÇA PARA

CARNÊ

B
E

T
H

A
 S

IS
T

E
M

A
S

 L
T

D
A

Qualquer Banco Até o Vencimento

24/01/2024

RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA - 28.062.335/0001-53
ITABERABA - 1219
Bairro: SAGRADO CORAÇAO - CEP: 89.900-000 - Cidade: São Miguel do Oeste - SC

DATA DO PROCESSAMENTO

24/01/2024
MOEDA

1

ATENÇÃO, APÓS O VENCIMENTO COBRAR:

* Multa de 2% ao mês até o limite de 10%.

* JUROS: 1% AO MÊS.

*** CORREÇÃO MONETÁRIA: VARIAÇÃO IPCA ***

(+) CORREÇÃO MONETÁRIA

(-) DESCONTO

Nº DO DOCUMENTO

517,11

149990000069061550

702-6/null

517,11

29/02/2024

0,00

0,00
RECEITA VALOR R$

517,11

VENCIMENTO

Taxa de Licença para Permanência

ALÍQUOTA

6906155



23/03/24, 11:10 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
28.062.335/0001-53
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/06/2017

 
NOME EMPRESARIAL
RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SPARTACUS MILITAR

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-09 - Comércio varejista de armas e munições

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ITABERABA

NÚMERO
1219

COMPLEMENTO
********

 
CEP
89.900-000

BAIRRO/DISTRITO
SAGRADO CORACAO

MUNICÍPIO
SAO MIGUEL DO OESTE

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SPARTACUSMILITAR@GMAIL.COM

TELEFONE
(49) 3197-0221/ (49) 8807-3434

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/06/2017

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/03/2024 às 11:09:25 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Nome (razão social): RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA
CNPJ/CPF: 28.062.335/0001-53

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 240140291025979
Data de emissão: 16/09/2024 13:49:47
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 15/03/2025

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 12/11/2024 13:46:42

As
sin

ad
o 

po
r S

EC
RE

TA
RI

A 
DE

 E
ST

AD
O

 D
A 

FA
ZE

N
DA

 - 
CN

PJ
: 8

2.
95

1.
31

0/
00

01
-5

6 
- D

at
a/

Ho
ra

: 1
2/

11
/2

02
4



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA   -  CNPJ: 28062335000153

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Prefeitura Pregão

Número Validade

Data:  12/11/2024  14h08min

Secretaria de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

29533 11/01/2025

Inscrição

56331 - RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDAContribuinte:
Endereço: Rua ITABERABA, 1219 - Bairro SAGRADO CORAÇAO - CEP 89.900-000

Código de Controle

CWWTSY3AYSUJ9WI1

Página 1 de 1

São Miguel do Oeste (SC), 12 de Novembro de 2024

Marcílio Dias, 1199 - Centro
São Miguel do Oeste (SC) - CEP: 89900000 - Fone:4936312000

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 28.062.335/0001-53
Certidão nº: 51222713/2024
Expedição: 23/07/2024, às 14:47:44
Validade: 19/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 28.062.335/0001-53, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA
CNPJ: 28.062.335/0001-53 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:44:48 do dia 23/07/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/01/2025.
Código de controle da certidão: C865.ECF4.7CB7.29C4
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 3256115 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: IVANETE ROSIN 
Raiz do CNPJ: 28.062.335 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : SAO MIGUEL DO OESTE 
Endereço da sede : RUA ITABERABA 1219, SAGRADO CORAÇÃO, CEP 89900-000 

Certidão emitida às 11:07 de 19/11/2024. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 3256115 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Ivanete Rosin - CPF: ***.778.139-**

 Ouro

https://certidoes.tjsc.jus.br/download


Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 28.062.335/0001-53
Razão

Social: RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA

Endereço: RUA ITABERABA 1219 / SAGRADO CORACAO / SAO MIGUEL DO OESTE /
SC / 89900-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/11/2024 a 19/12/2024

Certificação Número: 2024112003344987324130

Informação obtida em 03/12/2024 10:52:18

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

03/12/24, 10:52 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 03/07/2019
Arquivamento 20196616280 Protocolo 196616280 de 02/07/2019 NIRE 42205872161
Nome da empresa RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 297597495191644
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/07/2019 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral;

03/07/2019



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 03/07/2019
Arquivamento 20196616280 Protocolo 196616280 de 02/07/2019 NIRE 42205872161
Nome da empresa RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 297597495191644
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/07/2019 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral;

03/07/2019



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 03/07/2019
Arquivamento 20196616280 Protocolo 196616280 de 02/07/2019 NIRE 42205872161
Nome da empresa RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 297597495191644
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/07/2019 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral;

03/07/2019



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 03/07/2019
Arquivamento 20196616280 Protocolo 196616280 de 02/07/2019 NIRE 42205872161
Nome da empresa RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 297597495191644
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/07/2019 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral;

03/07/2019


